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Nr 45.

Av herr Olofsson i Digernäs, om efterskänkande av statens 
fordran av entreprenörerna för uppförande av två jäg
mästarebostäder.

Genom entreprenadkontrakt den 12 och 15 septemper 1917 åtaga sig 
arbetarne Johan och N. A. Svanberg i Östersund att för kronans räkning 
uppföra jägmästarebostad dels i Vilhelmina för en summa av 31,480 kronor 
och dels i Dorotea för en summa av 28,930 kronor. För fullgörande av 
dessa förbindelser tecknades borgen av Helga Maria Svanberg i Hornsberg 
och hemmansägaren Per Larsson i Mällbyn.

Då arbetet i Dorotea var i det närmaste slutfört och arbetet i Vilhelmina 
påbörjat, anmälde entreprenörerna på hösten 1919, att varken de eller deras 
borgesman mäktade fullgöra de förpliktelser, de genom förenämnda kontrakt 
åtagit sig. Kronans omljud bortsatte då det återstående arbetet till ett par 
personer i Hoting för en summa av 49,000 kronor.

Vid besiktning den 1 och 22 november 1920 hava dessa arbeten blivit 
avsynade och i huvudsak godkända.

Sedan entreprenörerna och Helga Maria Svanberg tillsläppt alla sina 
tillgångar och Per Larsson i Mällbyn deltagit i förlusten med 12,500 kronor, 
utgörande i det närmaste all hans egendom, återstår 27,534 kronor 70 öre, 
som kronan nödgats utgiva utöver de i de ursprungliga kontrakten fast
ställda beloppen.

Kronans ombud har, då Johan Svanberg och Helga Maria Svanberg 
befunnits sakna tillgångar, vid häradsrätten yrkat, att entreprenörerna N. A. 
Svanberg och borgesmannen P. Larsson gemensamt eller vilkendera bäst 
gälda gitter skola åläggas att till kronan utgiva sistnämnda belopp jämte 
ränta och kostnader i målet. Genom i dagarna avkunnat utslag har rätten 
bifallit detta yrkande.
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Det vore ju i hög grad ömkligt, om ersättning kunde lämnas alla dem, 
som lidit förlust å statens byggen under kristiden, men då riksdagen nyligen 
avvisat sådana krav, anser jag mig icke nu böra framställa yrkande därom. 
Däremot måste det anses rimligt, att personer, som gjort sitt bästa för staten 
och för dess räkning givit ut allt, vad de under ett strävsamt liv med mycken 
möda hopsparat, befrias från ytterligare krav, som de troligen aldrig någon
sin kunna betala, men som kommer att hänga tyngande över dem under 
hela deras återstående liv.

Jag tillåter mig därför hemställa,

att riksdagen ville besluta att efterskänka statens 
fordran av entreprenörerna för uppförande av jägmästare 
bostäderna i Dorotea och Vilhelmina utgörande kronor 
27,534: 70 jämte ränta och rättegångskostnader.

Stockholm den 20 januari 1922.
Johan Olofsson.

Bilaga 1.
Att byggmästaren Nils Anton Svanberg i Hornsberg saknar utmätningsbar 

såväl fast som lös egendom, det varder härmed på begäran till bevis meddelat.
Östersund den 17 januari 1922.

Lars G. Uhlin.
Landsfiskal i Sunne distrikt.

Bilaga 2.
Att kommunalordföranden Per LarSson i Mällbyn, Frösö socken, icke, så

vitt jag har mig bekant, äger annan egendom än den lösa egendom, som linnes 
i den av honom bebodda gården i Mällbyn och vilken egendom av mig högst 
uppskattas till femtonhundra (1,500) kronor, intygas på begäran.

Östersund i Sunne landsfiskalskontor den 17 januari 1922.
Lars G. Uhlin.


